
 

 

 

 

 

Bendras  

parlamentų Užsienio reikalų komitetų pirmininkų pareiškimas 

dėl nepateisinamo Rusijos karinių pajėgų telkimo Ukrainoje ir aplink ją bei Baltarusijoje 

2022 m. vasario 18 d. 

 

Mes, parlamentų Užsienio reikalų komitetų pirmininkai, 

Rusijai telkiant karines pajėgas prie Rusijos ir Ukrainos sienos, neteisėtai aneksuotame Kryme, 

taip pat vykdant bendras Rusijos ir Baltarusijos karines pratybas,  

raginame Rusiją deeskaluoti padėtį, atitraukti savo pajėgas nuo Ukrainos sienos ir iš 

Baltarusijos teritorijos; 

primename, kad bet kokia tolesnė karinė agresija prieš Ukrainą turės didžiulių pasekmių, 

įskaitant su partneriais koordinuojamas ribojamąsias priemones bei didelius nuostolius Rusijai; 

primygtinai raginame Rusiją nepripažinti Ukrainos vyriausybės nekontroliuojamų Ukrainos 

Donecko ir Luhansko regionų nepriklausomais vienetais, nes tai būtų akivaizdus Ukrainos teritorinio 

vientisumo ir suvereniteto pažeidimas; 

raginame Baltarusiją užtikrinti visišką bendrų Rusijos ir Baltarusijos karinių pratybų „Union 

Resolve 2022“ skaidrumą, atskleidžiant ginkluotųjų pajėgų koncentraciją ir sudėtį, naudojamą 

pagrindinę ginkluotę, karinės įrangos sistemas bei pajėgų grįžimo į namus tvarkaraštį; 

raginame Rusiją ir Baltarusiją užtikrinti, kad jų politiniai ir kariniai įsipareigojimai atitiktų 

Europos saugumo ir bendradarbiavimo organizacijos (ESBO) principus.  

 

Pavel Fischer  
Čekijos Respublikos Senato 

Užsienio reikalų, gynybos ir 

saugumo komiteto pirmininkas 

 

David McAllister 
Europos Parlamento Užsienio 

reikalų komiteto pirmininkas  

 

 

Rihards Kols 

Latvijos Saeimos Užsienio 

reikalų komiteto pirmininkas 

Marek Ženíšek  

Čekijos Respublikos  

Atstovų Rūmų 

Užsienio reikalų komiteto 

pirmininkas 

Michael Roth 

Vokietijos Bundestago 

Užsienio reikalų komiteto 

pirmininkas 

Laima Liucija Andrikienė  

Lietuvos Respublikos Seimo 

Užsienio reikalų komiteto 

pirmininkė 

   



Martin Lidegaard 

Danijos Karalystės Folketingo  

Užsienio politikos komiteto 

pirmininkas 

Charlie Flanagan  

Airijos Irachto Užsienio 

reikalų ir gynybos komiteto 

pirmininkas 

Bogdan Klich  
Lenkijos Senato Užsienio ir 

Europos Sąjungos reikalų 

komiteto pirmininkas 

 
Marko Mihkelson 

Estijos Rygikogo Užsienio 

reikalų komiteto pirmininkas 

Piero Fassino 

Italijos Deputatų Rūmų 

Užsienio ir Europos reikalų 

komiteto pirmininkas 

Marek Kuchciński 

Lenkijos Sejmo Užsienio 

reikalų komiteto pirmininkas 

Tom Tugendhat 
Jungtinės Karalystės 

Bendruomenių Rūmų Užsienio 

reikalų komiteto pirmininkas 

 

 
 

 

 


